平成 26 年 3 月 28 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部）
問い合せ先： 取 締 役 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1040

組織変更及び執行役員人事に関するお知らせ

平成26年4月1日付の組織変更の実施及び執行役員人事について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成26年4月1日付）

（１）目的

当社は、平成23年3月31日付で企業再生支援機構(現在：地域経済活性化支援機構、以下「支援機構」

といいます）による支援決定を受けた後、同年8月31日付で当社の経営陣を刷新し、新経営体制のもとに、

持続的成長を可能とする事業モデルの再構築を図ってまいりました。その結果、事業再生は順調に推移

いたしました。

当社は、事業再生ステージを脱却し、今後の事業方針としてグローバルに事業を拡大し、成長するこ

とを目指してまいります。かかる戦略を実行するため、平成24年4月1日から導入いたしました事業本部

体制の見直しを行います。また併せて、支援機構から派遣されている常勤役職員については、平成26年3
月28日付で非常勤となります。

現行の事業本部制については、これまでの金型事業及び量産事業の子会社売却により、その役割を見

直し、当社グループのコア事業である開発支援事業を事業領域別に再編いたします。これにより、連結

経営管理体制を強化するとともに事業別の採算管理及びコスト管理を徹底し、事業戦略推進を迅速化す

ることで、一層の収益体質の強化を目指してまいります。

（２）概要

当社グループはこれまでの事業再構築により、開発支援事業に経営資源を集中できる事業構造になり

ました。今後は事業領域別に、オートモーティブ事業本部、コンシューマー事業本部及び海外事業本部

に再編するとともに、横串機能を強化するために生産本部を新設し、更に管理本部と経営企画室を統合

した経営企画本部を加えた全5部門の組織といたします。

２．執行役員人事（平成26年3月28日付及び平成26年4月1日付）

当社は、上記の組織変更により、各事業を営む子会社と緊密に連携できる体制に再編いたします。そ

れに伴い、意思決定及び経営監督機能と業務執行機能を分離する観点から、上記5部門における責任者を

執行役員に任命することにより、事業責任の明確化及び事業戦略推進の迅速化を図ってまいります。

（１）事業本部の執行体制（平成26年4月1日付）

氏名 役職名 担当
辻野 浩司 常務執行役員 海外事業本部長
神谷 達郎 常務執行役員 経営企画本部長

梨和 哲美 常務執行役員
オートモーティブ事業本部長、
コンシューマー事業本部長

加々美 一彦 執行役員 生産本部長

（２）執行役員の退任（平成26年3月28日付）

氏名 現任
中桐 悟 副社長
中西 雅也 常務執行役員
高橋 和重 常務執行役員

（３）執行役員の選任（平成26年4月1日付）

氏名 役職名 担当
宮城 恵徳 執行役員 コンシューマー事業本部事業企画室長
河本 俊之 執行役員 経営企画本部副本部長（財務 / 経理担当）
宮村 隆三 執行役員 経営企画本部副本部長（人事 / 総務担当）

（４）地域マネージャーの選任（平成26年4月1日付）

氏名 役職名 備考
Antony Lowe 海外事業本部欧州地域マネージャー アークグループ常務執行役員待遇

３．取締役の管掌変更（平成26年3月28日付）

各取締役が管掌する部門を次のとおりに変更いたします。

氏名 現行 変更後
鈴木 康夫 業務全般、経営企画及び開発支援事業 業務全般
中桐 悟 業務全般、量産事業及び金型事業 なし（非常勤取締役）
辻野 浩司 海外事業 海外事業
中西 雅也 特命 なし（非常勤取締役）
高橋 和重 管理（財務 / 経理） なし（非常勤取締役）
吉田 正明 管理（総務 / 人事） 経営企画・管理
櫻田 浩一 なし（社外取締役） なし（社外取締役）

以 上